
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 
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L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
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Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  
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OGGETTO: A.G.R.U. - CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 20 POSTI DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO - CAT. “C” – PRESA D’ATTO VERBALI, APPROVAZIONE GRADUATORIA - 
IMMISSIONE IN RUOLO DEI VINCITORI E ADEMPIMENTI SUCCESSIVI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la deliberazione n. 239/DG del 16/02/2022, con l'assistenza del Segretario, sulla base dell'istruttoria e della proposta 
formulata dal Direttore Area Gestione Risorse Umane che ne attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della 
legalità, considera e determina quanto segue: 
 
Premesso che: 

- con D.D.G. n. 2307 del 16/12/2021, modificata con D.D.G. n. 1042 del 24/05/2022 è stato indetto concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti di Assistente Amministrativo – Cat. “C”; 

 

- il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 61 del 01/06/2022 e, per estratto, sulla 

Gazzetta Ufficiale - 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami – n. 49 del 21/06/2022, con scadenza del termine di 

presentazione delle domande, fissato per il giorno 21/07/2022; 

 

- con D.D.G. n. 1851 del 03/10/2022 è stata nominata la Commissione Esaminatrice, incaricata per l’espletamento della 

procedura concorsuale; 

 

- con D.D.G. n. 1928 del 10/10/2022 si è proceduto all'ammissione, con riserva, dei n. 592 candidati la cui istanza di 

partecipazione alla procedura risultava regolare, subordinando la stessa all’accertamento del possesso dei requisiti di 

accesso al concorso richiesti dal bando, che potrà essere effettuata in qualsiasi momento dall’amministrazione e 

comunque prima dell’immissione in servizio, così come previsto all’art.7 del bando di concorso; 

 

- con D.D.G. n. 2266 del 28/11/2022 è stata integrata la Commissione Esaminatrice con i componenti aggiunti per la verifica 

della conoscenza delle apparecchiature e applicazioni informatiche più diffuse, e della conoscenza della lingua straniera 

a livello iniziale; 
 

Visto che: 
- la Commissione Esaminatrice ha completato l’iter procedurale del concorso di che trattasi e ha concluso i lavori in data 

30/11/2022, mettendo a disposizione dei competenti Uffici, ai sensi della normativa vigente, i relativi verbali per le 
determinazioni del Direttore Generale; 

 
- il Direttore Generale ha disposto di procedere all’assunzione fino al soddisfacimento del fabbisogno; 
 
Considerato che per procedere con la nomina dei vincitori nei limiti dei posti messi a concorso, è necessario formulare la 
graduatoria secondo l’ordine dei punteggi ottenuti dai candidati, tenuto conto delle riserve di cui all’art. 2 del bando di concorso, 
nei limiti delle percentuali previste dalla normativa vigente, ove applicabili, e con l’osservanza, a parità di punti, delle preferenze 
previste dall’art. 5 del DPR 487/94 e s.m.i.; 
 

Accertato che non risultano candidati che hanno dichiarato il possesso dei requisiti per beneficiare delle riserve previste dal 
bando; 
 

Atteso che nel P.T.F.P. 2021/2023, approvato in via preliminare con D.D.G. n. 2452 del 19/12/2022, nel profilo di Assistente 
Amministrativo, risultano n. 123 posti vacanti; 
 
Considerato pertanto che nell’ambito del suddetto PFPT, al netto dei posti da riservare alla procedura di mobilità in entrata, 
in fase di definizione, alla procedura di stabilizzazione di cui all’art. 20, comma 1, D.lgvo 75/2017 ed alle progressioni verticali 
di cui all’Art. 22, comma 15, della stessa norma, risultano posti sufficienti per procedere con l’immissione in ruolo dei vincitori 
e degli idonei utilmente collocati nella graduatoria del concorso in oggetto; 
 
Visti gli atti e i verbali;  
 
Visto l'art. 3 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.; 
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Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
D E L I B E R A 

 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate 
 
Di prendere atto degli atti e dei verbali n. 1 del 12/10/22, n. 2 del 25/10/22, n. 3 del 04/11/22, n. 4 del 08/11/22, n. 5 del 
28/11/22, n. 6 del 29/11/22 e n. 7 del 30/11/22 della Commissione Esaminatrice nominata per l’espletamento del concorso, 
per titoli ed esami, per n. 20 posti di Assistente Amministrativo – Cat. “C”; 
 

Di approvare la graduatoria finale di merito come di seguito riportata: 
 

N. Cognome Nome 
Data di 
Nascita 

Totale 
Valut. 
Titoli 

Valut. 
prova 
scritta 

Valut. 
prova 
orale 

TOTALE 
titolo 

prefer. 

1 MARENA VERONICA 04/01/1989 1,90 26,19 30,00 58,09   

2 PIGNATARO FRANCESCA 20/08/1972 0,90 28,67 28,00 57,57   

3 QUATRARO MARIANGELA 03/12/1979 3,80 24,68 29,00 57,48   

4 CASSINI DARIO 26/11/1991 3,40 25,04 29,00 57,44   

5 BRUNETTI MARILENA 07/04/1987 4,80 23,53 29,00 57,33   

6 AMATO MARCO 10/10/1989 2,00 26,19 29,00 57,19   

7 ALBANESE MICHELE 26/12/1984 2,00 24,86 30,00 56,86   

8 AIELLO MARCO GIROLAMO 16/08/1991 3,30 23,35 30,00 56,65   

9 GRECO MARTA CARMELA 23/05/1984 5,70 21,23 29,00 55,93   

10 LANGIULLI MICHELE 13/08/1970 3,60 22,56 29,00 55,16   

11 MINGOLLA SVEVA FRANCESCA 03/12/1991 2,30 22,56 30,00 54,86   

12 GIRARDI MARILENA 02/11/1978 0,00 27,52 27,00 54,52   

13 GIAFFREDA ENRICO 29/05/1977 4,00 23,35 27,00 54,35   

14 PETRACHI VIVIANA 31/10/1987 3,10 25,04 26,00 54,14   

15 PAPALEO ALESSANDRO 27/07/1983 1,00 26,01 27,00 54,01   

16 CORVASCE VINCENZO 19/10/1975 3,80 21,05 29,00 53,85   

17 MASTRODOMENICO GAETANO 12/10/1983 0,60 24,68 28,00 53,28   

18 ALTAMURA EDVIGE 12/01/1989 2,00 24,07 27,00 53,07   

19 ZITO ROBERTA 14/05/1987 2,50 23,53 27,00 53,03   

20 NAPOLETANO ELISA 13/06/1991 2,00 22,02 29,00 53,02   

21 PELLEGRINO ANNA 01/10/1986 3,80 26,19 23,00 52,99   

22 DIDONNA MARIA TERESA 21/12/1985 2,50 22,38 28,00 52,88   

23 BISCEGLIE PIERDOMENICO 11/12/1973 2,50 22,20 28,00 52,70   

24 SOLAZZO MARIKA 18/10/1980 6,30 21,23 25,00 52,53   

25 DALOISO ANTONIO 06/01/1976 2,00 27,34 23,00 52,34   

26 SFORZA MARIA TERESA 28/07/1976 0,90 27,34 24,00 52,24   

27 VERO CARMELA 11/04/1987 2,80 23,35 26,00 52,15   

28 GALANTINO LOSAPIO GIUSEPPE 11/05/1967 2,60 21,41 28,00 52,01   

29 IMPEDOVO ANTONIA 22/06/1989 0,90 22,02 29,00 51,92   

30 STRAFEZZA VALENTINA 07/01/1991 3,30 21,41 27,00 51,71   

31 DINOCCA MARIA 15/09/1985 4,40 21,05 26,00 51,45   

32 COLUCCI STEFANIA 06/12/1980 4,50 23,53 23,00 51,03   

33 QUERO CARMELA 26/06/1996 2,00 22,02 27,00 51,02   

34 FRADDOSIO MARIA 29/08/1992 3,00 23,53 24,00 50,53   

35 LEONE MARIA 31/01/1978 2,50 22,02 26,00 50,52   

36 DRAGO EMANUELE 13/07/1988 0,60 28,85 21,00 50,45   

37 CIRILLO ROSANNA 16/09/1975 2,00 26,01 22,00 50,01   

38 SACINO GIOVANNI 10/05/1974 2,60 22,20 25,00 49,80   

39 SAMPAOLO GRAZIA 05/06/1984 1,20 23,53 25,00 49,73   

40 PAPAGNI CRISTINA 18/09/1972 2,50 22,20 25,00 49,70   

Proposta N.ro 0003855/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 3 

 

41 RUSSO GIANLUCA 08/08/1990 4,10 22,56 23,00 49,66   

42 SPORTELLI CARMINE 03/08/1987 0,60 25,04 24,00 49,64   

43 NATALE CATERINA 14/02/1969 2,50 22,02 25,00 49,52   

44 ROMANAZZI MANUEL 11/01/1987 5,20 22,02 22,00 49,22   

45 TEDESCHI MANUELA 18/09/1986 2,00 21,05 26,00 49,05   

46 SAVINA MARIA ROSA 20/07/1985 1,00 25,04 23,00 49,04 X 

47 SARACINO FRANCESCO 26/04/1976 3,30 22,74 23,00 49,04   

48 TISO MARIKA 30/10/1995 2,00 22,02 25,00 49,02   

49 OTTAVIO MARTINA 30/08/1996 2,90 21,05 25,00 48,95   

50 ANNESE ANTONELLA 23/01/1987 2,00 23,89 23,00 48,89   

51 ZACHEO PIERPAOLO 31/03/1984 2,30 22,74 23,00 48,04   

52 RELLA LUIGI 29/10/1992 1,00 22,02 25,00 48,02   

53 LUCCI LUCIA 20/08/1977 0,60 22,20 25,00 47,80   

54 COSTANZA DAVIDE 14/06/1981 2,50 22,02 23,00 47,52   

55 TANCRINI DALILA 14/10/1988 1,00 22,38 24,00 47,38   

56 PARTIPILO FRANCESCO 10/02/1983 1,00 23,35 23,00 47,35   

57 OCCHIOGROSSO TOMMASO 18/03/1978 2,30 22,02 23,00 47,32   

58 MARTINELLI VINCENZO 19/12/1982 2,50 21,41 23,00 46,91   

59 CATAPANO FRANCESCO 07/08/1968 0,30 22,02 24,00 46,32 X 

60 NITTI LUCIA 23/11/1975 0,30 22,02 24,00 46,32   

61 PISCULLI MICHELE 07/03/1991 0,00 22,02 24,00 46,02   

62 SPAGNOLO SIMONA 04/11/1987 1,60 23,35 21,00 45,95   

63 MORGIGNO ANGELA 22/06/1980 0,30 23,53 22,00 45,83   

64 CARLUCCI GAETANO 06/03/1992 2,80 22,02 21,00 45,82   

65 MOSCHETTI ENRICA 08/05/1988 0,30 22,38 23,00 45,68   

66 AUTORINO ROMINA 09/08/1978 1,60 22,02 21,00 44,62   

67 BELLINO KATIA 03/12/1984 0,00 22,38 22,00 44,38   

68 CASTELLANO ROSITA ANTONIA 08/03/1992 0,00 23,35 21,00 44,35   

69 MORTELLO ANNA 29/11/1982 0,60 22,20 21,00 43,80   

 
Di dichiarare quali vincitori del Concorso Pubblico per n. 20 posti di Assistente Amministrativo - cat. “C”, i candidati di seguito 
riportati: 
 

Pos. Grad Cognome Nome Data di Nascita PUNTEGGIO 

1 MARENA VERONICA 04/01/1989 58,09 

2 PIGNATARO FRANCESCA 20/08/1972 57,57 

3 QUATRARO MARIANGELA 03/12/1979 57,48 

4 CASSINI DARIO 26/11/1991 57,44 

5 BRUNETTI MARILENA 07/04/1987 57,33 

6 AMATO MARCO 10/10/1989 57,19 

7 ALBANESE MICHELE 26/12/1984 56,86 

8 AIELLO MARCO GIROLAMO 16/08/1991 56,65 

9 GRECO MARTA CARMELA 23/05/1984 55,93 

10 LANGIULLI MICHELE 13/08/1970 55,16 

11 MINGOLLA SVEVA FRANCESCA 03/12/1991 54,86 

12 GIRARDI MARILENA 02/11/1978 54,52 

13 GIAFFREDA ENRICO 29/05/1977 54,35 

14 PETRACHI VIVIANA 31/10/1987 54,14 

15 PAPALEO ALESSANDRO 27/07/1983 54,01 

16 CORVASCE VINCENZO 19/10/1975 53,85 

17 MASTRODOMENICO GAETANO 12/10/1983 53,28 
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18 ALTAMURA EDVIGE 12/01/1989 53,07 

19 ZITO ROBERTA 14/05/1987 53,03 

20 NAPOLETANO ELISA 13/06/1991 53,02 

 
Di procedere, altresì, all’immissione in ruolo degli ulteriori n. 49 candidati idonei mediante lo scorrimento della graduatoria, e 
precisamente: 
 

Pos. Grad Cognome Nome Data di Nascita PUNTEGGIO 

21 PELLEGRINO ANNA 01/10/1986 52,99 

22 DIDONNA MARIA TERESA 21/12/1985 52,88 

23 BISCEGLIE PIERDOMENICO 11/12/1973 52,70 

24 SOLAZZO MARIKA 18/10/1980 52,53 

25 DALOISO ANTONIO 06/01/1976 52,34 

26 SFORZA MARIA TERESA 28/07/1976 52,24 

27 VERO CARMELA 11/04/1987 52,15 

28 GALANTINO LOSAPIO GIUSEPPE 11/05/1967 52,01 

29 IMPEDOVO ANTONIA 22/06/1989 51,92 

30 STRAFEZZA VALENTINA 07/01/1991 51,71 

31 DINOCCA MARIA 15/09/1985 51,45 

32 COLUCCI STEFANIA 06/12/1980 51,03 

33 QUERO CARMELA 26/06/1996 51,02 

34 FRADDOSIO MARIA 29/08/1992 50,53 

35 LEONE MARIA 31/01/1978 50,52 

36 DRAGO EMANUELE 13/07/1988 50,45 

37 CIRILLO ROSANNA 16/09/1975 50,01 

38 SACINO GIOVANNI 10/05/1974 49,80 

39 SAMPAOLO GRAZIA 05/06/1984 49,73 

40 PAPAGNI CRISTINA 18/09/1972 49,70 

41 RUSSO GIANLUCA 08/08/1990 49,66 

42 SPORTELLI CARMINE 03/08/1987 49,64 

43 NATALE CATERINA 14/02/1969 49,52 

44 ROMANAZZI MANUEL 11/01/1987 49,22 

45 TEDESCHI MANUELA 18/09/1986 49,05 

46 SAVINA MARIA ROSA 20/07/1985 49,04 

47 SARACINO FRANCESCO 26/04/1976 49,04 

48 TISO MARIKA 30/10/1995 49,02 

49 OTTAVIO MARTINA 30/08/1996 48,95 

50 ANNESE ANTONELLA 23/01/1987 48,89 

51 ZACHEO PIERPAOLO 31/03/1984 48,04 

52 RELLA LUIGI 29/10/1992 48,02 

53 LUCCI LUCIA 20/08/1977 47,80 

54 COSTANZA DAVIDE 14/06/1981 47,52 

55 TANCRINI DALILA 14/10/1988 47,38 

56 PARTIPILO FRANCESCO 10/02/1983 47,35 

57 OCCHIOGROSSO TOMMASO 18/03/1978 47,32 

58 MARTINELLI VINCENZO 19/12/1982 46,91 
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59 CATAPANO FRANCESCO 07/08/1968 46,32 

60 NITTI LUCIA 23/11/1975 46,32 

61 PISCULLI MICHELE 07/03/1991 46,02 

62 SPAGNOLO SIMONA 04/11/1987 45,95 

63 MORGIGNO ANGELA 22/06/1980 45,83 

64 CARLUCCI GAETANO 06/03/1992 45,82 

65 MOSCHETTI ENRICA 08/05/1988 45,68 

66 AUTORINO ROMINA 09/08/1978 44,62 

67 BELLINO KATIA 03/12/1984 44,38 

68 CASTELLANO ROSITA ANTONIA 08/03/1992 44,35 

69 MORTELLO ANNA 29/11/1982 43,80 

 
Di stipulare con gli interessati i relativi contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato, a decorrere dal 1^ Febbraio 2023, 
secondo le norme contrattuali del vigente CCNL Comparto Sanità cui si rimanda per la disciplina e regolamentazione degli 
aspetti giuridici ed economici; 
 
Di demandare all’Area Gestione Risorse Umane la sottoscrizione dei relativi contratti di lavoro. 
 
Di precisare, che la sottoscrizione dei contratti di lavoro, sarà subordinata all’accertamento del possesso dei requisiti di 
accesso al concorso, così come stabilito nel bando di concorso; 
 
Di stabilire che gli interessati sono soggetti, per quanto concerne il periodo di prova, alle disposizioni di cui all’art. 40 del 
CCNL 2019/21 
 
Di dare atto, che il costo del presente provvedimento sarà imputato al Bilancio anno 2023;. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni in materia di trattamento 
dei dati, ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) per quanto concerne la pubblicazione 
sull’Albo pretorio online; 

 
Di prendere atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale 
(DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. 
c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 
indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, d. lgs. 165/2001. 

 

Di dare atto altresì che per eventuali correzioni di errori materiali, si procederà a rettifica con determina dirigenziale. 
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PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20220003855 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20220002550 DEL 29/12/2022
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale (DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello
aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Riflesso Stefania Firmato digitalmente il

29/12/2022 13:03

Responsabile UOS/UOSD Fruscio Lorenzo Firmato digitalmente il
29/12/2022 13:43

Direttore/Responsabile di Struttura Quaranta Anna Maria Firmato digitalmente il
29/12/2022 14:10


